
1 
 

 
У К Р А Ї Н А 

ІЛЛІНЕЦЬКА МІСЬКА РАДА 
========================================================== 

Р І Ш Е Н Н Я  № 646 
                                   
18.07.2018 року                         Іллінці                              34  сесія   8  скликання 

 
Про   герби   і   прапори сіл      Борисівка,  
Василівка,    Володимирівка,    В'язовиця,  
Жадани,  Жорнище, Кабатня, Красненьке,  
Лиса Гора, Лугова,    Неменка,   Павлівка,  
Паріївка, Пархомівка,   Райки,   Слобідка,  
Сорока, Тягун, Уланівка, Хрінівка,  
Шевченкове, Якубівка, селища Червоне 

 
Розглянувши подані матеріали по впровадженню місцевої символіки, 

враховуючи рекомендації постійних комісій міської ради, керуючись ст. 22, 
п. 49 ч.1 ст. 26, ст. 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Іллінецька міська рада 

 
ВИРІШИЛА: 
 
1. Затвердити проект герба і прапора села Борисівка (автори Дмитрик 

О.В., Напиткін В.М., Богатов К.М.), як герб і прапор села Борисівка 
Іллінецької міської об’єднаної територіальної громади Вінницької області 
(додаток 1). 

 
2. Затвердити опис та пояснення символіки села Борисівка Іллінецької 

міської об’єднаної територіальної громади Вінницької області (додаток 2). 
 
3. Затвердити проект герба і прапора села Василівка (автори Гринчук 

П.В, Напиткін В.М., Богатов К.М.), як герб і прапор села Василівка 
Іллінецької міської об’єднаної територіальної громади Вінницької області 
(додаток 3). 

 
4. Затвердити опис та пояснення символіки села Василівка Іллінецької 

міської об’єднаної територіальної громади Вінницької області (додаток 4). 
 
5. Затвердити проект герба і прапора села Володимирівка (автори Ребар 

І.І., Напиткін В.М., Богатов К.М.), як герб і прапор села Володимирівка 



2 
 

Іллінецької міської об’єднаної територіальної громади Вінницької області 
(додаток 5). 

 
6. Затвердити опис та пояснення символіки села Володимирівка 

Іллінецької міської об’єднаної територіальної громади Вінницької області 
(додаток 6). 

 
7. Затвердити проект герба і прапора села В’язовиця (автори Письменна 

О.Д., Напиткін В.М., Богатов К.М.), як герб і прапор села В’язовиця 
Іллінецької міської об’єднаної територіальної громади Вінницької області 
(додаток 7). 

 
8. Затвердити опис та пояснення символіки села В’язовиця Іллінецької 

міської об’єднаної територіальної громади Вінницької області (додаток 8). 
 
9. Затвердити проект герба і прапора села Жадани (автори Весна Ю.І., 

Напиткін В.М., Богатов К.М.), як герб і прапор села Жадани Іллінецької 
міської об’єднаної територіальної громади Вінницької області (додаток 9). 

 
10. Затвердити опис та пояснення символіки села Жадани Іллінецької 

міської об’єднаної територіальної громади Вінницької області (додаток 10). 
 
11. Затвердити проект герба і прапора села Жорнище (автори Тищик 

О.Є., Напиткін В.М., Богатов К.М.), як герб і прапор села Жорнище 
Іллінецької міської об’єднаної територіальної громади Вінницької області 
(додаток 11). 

 
12. Затвердити опис та пояснення символіки села Жорнище Іллінецької 

міської об’єднаної територіальної громади Вінницької області (додаток 12). 
 
13. Затвердити проект герба і прапора села Кабатня (автори Івашківська 

Т.М., Напиткін В.М., Богатов К.М.), як герб і прапор села Кабатня 
Іллінецької міської об’єднаної територіальної громади Вінницької області 
(додаток 13). 

 
14. Затвердити опис та пояснення символіки села Кабатня Іллінецької 

міської об’єднаної територіальної громади Вінницької області (додаток 14). 
 
15. Затвердити проект герба і прапора села Красненьке (автори Підлісняк 

В.В., Напиткін В.М., Богатов К.М.), як герб і прапор села Красненьке 
Іллінецької міської об’єднаної територіальної громади Вінницької області 
(додаток 15). 

 



3 
 

16. Затвердити опис та пояснення символіки села Красненьке Іллінецької 
міської об’єднаної територіальної громади Вінницької області (додаток 16). 

 
17. Затвердити проект герба і прапора села Лиса Гора (автори Трохимець 

Л.М., Напиткін В.М., Богатов К.М.), як герб і прапор села Лиса Гора 
Іллінецької міської об’єднаної територіальної громади Вінницької області 
(додаток 17). 

 
18. Затвердити опис та пояснення символіки села Лиса Гора Іллінецької 

міської об’єднаної територіальної громади Вінницької області (додаток 18). 
 
19. Затвердити проект герба і прапора села Лугова (автори Герман Т.В., 

Напиткін В.М., Богатов К.М.), як герб і прапор села Лугова Іллінецької 
міської об’єднаної територіальної громади Вінницької області (додаток 19). 

 
20. Затвердити опис та пояснення символіки села Лугова Іллінецької 

міської об’єднаної територіальної громади Вінницької області (додаток 20). 
 
21. Затвердити проект герба і прапора села Неменка (автори Чигрин 

Н.А., Напиткін В.М., Богатов К.М.), як герб і прапор села Неменка 
Іллінецької міської об’єднаної територіальної громади Вінницької області 
(додаток 21). 

 
22. Затвердити опис та пояснення символіки села Неменка Іллінецької 

міської об’єднаної територіальної громади Вінницької області (додаток 22). 
 
23. Затвердити проект герба і прапора села Павлівка (автори Білоус Л.Г., 

Напиткін В.М., Богатов К.М.), як герб і прапор села Павлівка Іллінецької 
міської об’єднаної територіальної громади Вінницької області (додаток 23). 

 
24. Затвердити опис та пояснення символіки села Павлівка Іллінецької 

міської об’єднаної територіальної громади Вінницької області (додаток 24). 
 
25. Затвердити проект герба і прапора села Паріївка (автори Пісковська 

Г.М., Напиткін В.М., Богатов К.М.), як герб і прапор села Паріївка 
Іллінецької міської об’єднаної територіальної громади Вінницької області 
(додаток 25). 

 
26. Затвердити опис та пояснення символіки села Паріївка Іллінецької 

міської об’єднаної територіальної громади Вінницької області (додаток 26). 
 
27. Затвердити проект герба і прапора села Пархомівка (автори Ящук 

В.М., Напиткін В.М., Богатов К.М.), як герб і прапор села Пархомівка 



4 
 

Іллінецької міської об’єднаної територіальної громади Вінницької області 
(додаток 27). 

 
28. Затвердити опис та пояснення символіки села Пархомівка Іллінецької 

міської об’єднаної територіальної громади Вінницької області (додаток 28). 
 
29. Затвердити проект герба і прапора села Райки (автори Весна Ю.І., 

Напиткін В.М., Богатов К.М.), як герб і прапор села Райки Іллінецької міської 
об’єднаної територіальної громади Вінницької області (додаток 29). 

 
30. Затвердити опис та пояснення символіки села Райки Іллінецької 

міської об’єднаної територіальної громади Вінницької області (додаток 30). 
 
31. Затвердити проект герба і прапора села Слобідка (автори Весна Ю.І., 

Напиткін В.М., Богатов К.М.), як герб і прапор села Слобідка Іллінецької 
міської об’єднаної територіальної громади Вінницької області (додаток 31). 

 
32. Затвердити опис та пояснення символіки села Слобідка Іллінецької 

міської об’єднаної територіальної громади Вінницької області (додаток 32). 
 
33. Затвердити проект герба і прапора села Сорока (автори Кучковська 

Р.Г., Напиткін В.М., Богатов К.М.), як герб і прапор села Сорока Іллінецької 
міської об’єднаної територіальної громади Вінницької області (додаток 33). 

 
34. Затвердити опис та пояснення символіки села Сорока Іллінецької 

міської об’єднаної територіальної громади Вінницької області (додаток 34). 
 
35. Затвердити проект герба і прапора села Тягун (автори Романов М.Ф., 

Напиткін В.М., Богатов К.М.), як герб і прапор села Тягун Іллінецької міської 
об’єднаної територіальної громади Вінницької області (додаток 35). 

 
36. Затвердити опис та пояснення символіки села Тягун Іллінецької 

міської об’єднаної територіальної громади Вінницької області (додаток 36). 
 
37. Затвердити проект герба і прапора села Уланівка (автори Весна Ю.І, 

Напиткін В.М., Богатов К.М.), як герб і прапор села Уланівка Іллінецької 
міської об’єднаної територіальної громади Вінницької області (додаток 37). 

 
38. Затвердити опис та пояснення символіки села Уланівка Іллінецької 

міської об’єднаної територіальної громади Вінницької області (додаток 38). 
 
39. Затвердити проект герба і прапора села Хрінівка (автори Гнатюк 

О.М, Напиткін В.М., Богатов К.М.), як герб і прапор села Хрінівка 



5 
 

Іллінецької міської об’єднаної територіальної громади Вінницької області 
(додаток 39). 

 
40. Затвердити опис та пояснення символіки села Хрінівка Іллінецької 

міської об’єднаної територіальної громади Вінницької області (додаток 40). 
 
41. Затвердити проект герба і прапора селища Червоне (автори 

Покрищук Н.Л., Напиткін В.М., Богатов К.М.), як герб і прапор села Червоне 
Іллінецької міської об’єднаної територіальної громади Вінницької області 
(додаток 41). 

 
42. Затвердити опис та пояснення символіки селища Червоне Іллінецької 

міської об’єднаної територіальної громади Вінницької області (додаток 42). 
 
43. Затвердити проект герба і прапора села Шевченкове (автори Весна 

Ю.І., Напиткін В.М., Богатов К.М.), як герб і прапор села Шевченкове 
Іллінецької міської об’єднаної територіальної громади Вінницької області 
(додаток 43). 

 
44. Затвердити опис та пояснення символіки села Шевченкове 

Іллінецької міської об’єднаної територіальної громади Вінницької області 
(додаток 44). 

 
45. Затвердити проект герба і прапора села Якубівка (автори Майданюк 

Г.І., Напиткін В.М., Богатов К.М.), як герб і прапор села Якубівка Іллінецької 
міської об’єднаної територіальної громади Вінницької області (додаток 45). 

 
46. Затвердити опис та пояснення символіки села Якубівка Іллінецької 

міської об’єднаної територіальної громади Вінницької області (додаток 46). 
 
47. Затвердити положення про порядок використання гербів і прапорів 

сіл Борисівка, Василівка, Володимирівка, В'язовиця, Жадани, Жорнище, 
Кабатня, Красненьке, Лиса Гора, Лугова, Неменка, Павлівка, Паріївка, 
Пархомівка, Райки, Слобідка, Сорока, Тягун, Уланівка, Хрінівка, 
Шевченкове, Якубівка, селища Червоне, Іллінецької міської об’єднаної 
територіальної громади Вінницької області (додаток 47). 
 
 
 
 

Міський голова                                                                  В. Ящук 
 
 
 



6 
 

Додаток 1  
до рішення сесії 
Іллінецької міської ради 
від 18.07.2018 року 
№ 646 
 

 
 

 



7 
 

 
 
 

Герб села Борисівка 



8 
 

 
 

 



9 
 

 
 
 

Прапор села Борисівка 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

Додаток 2 
до рішення сесії 
Іллінецької міської ради 
від 18.07.2018 року 
№ 646 
  

Опис та пояснення символіки села Борисівка  
Іллінецької міської об’єднаної територіальної громади  

Вінницької області 
 

Опис герба села Борисівка 
 
У золотому щиті три зелених дерева, два і одне, між якими червоний 

розширений хрест. В лазуровій трикутній главі Святий Миколай у червоних 
ризах і срібній єпитрахилі з золотим шитвом, у червоно-золотій митрі, 
навколо голови - золотий німб, у лівиці тримає лазурову книгу в золотому 
окладі. Герб вписаний в золотий декоративний картуш і увінчаний золотою 
сільською короною. Унизу картуша напис «БОРИСІВКА». 

 
Опис прапора села Борисівка 
 
На жовтому квадратному полотнищі три зелених дерева, два і одне, між 

якими червоний розширений хрест. Від верхніх кутів до середини виходит 
синій клин, на якому Святий Миколай у червоних ризах і білій єпитрахилі з 
жовтим шитвом, у червоно-золотій митрі, навколо голови - золотий німб, у 
лівиці тримає лазурову книгу в золотому окладі. 

 
Пояснення символіки 
 
Дуби означають історичну галявину в лісі, де оселилися козаки 

(розширений зрест). Святий Миколай – символ місцевого храму 1751 року. 
Корона означає статус населеного пункту.  

На прапорі повторюються кольори герба.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

 
Додаток 3 
до рішення сесії 
Іллінецької міської ради 
від 18.07.2018 року 
№ 646 
 

 

 



12 
 

 

 
 

Герб села Василівка 
 
 

 
 
 



13 
 

 

 
 



14 
 

 
 
 

Прапор села Василівка 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 

Додаток 4 
до рішення сесії 
Іллінецької міської ради 
від 18.07.2018 року 
№ 646 
 
  

Опис та пояснення символіки села Василівка  
Іллінецької міської об’єднаної територіальної громади  

Вінницької області 
 

Опис герба села Василівка 
 
Щит розтятий лазуровим і золотим. У першій частині срібний 

семираменний хрест, у другій зелений дуб. У червоній трикутній главі дві 
золотих шаблі в косий хрест, в базі два зелених пагорби. Герб вписаний в 
золотий декоративний картуш і увінчаний золотою сільською короною. 
Унизу картуша напис «ВАСИЛІВКА». 

 
Опис прапора села Василівка 
 
Квадратне полотнище поділене вертикально на дві рівновеликі смуги, 

синю древкову і жовту вільну. На першій смузі білий семираменний хрест, на 
другій зелений дуб. Від верхніх кутів до середини виходить червоний клин, 
на якому дві жовті схрещені шаблі. Внизу прапора два зелених пагорби в 1/4 
від висоти прапора.  

 
Пояснення символіки 
 
Семираменний хрест – знак графів Потоцьких, дуб і схрещені шаблі – 

символ лісового гайдамацького табору, який існував поблизу села до 1769р., 
пагорби означають скіфські кургани. Корона означає статус населеного 
пункту.  

 
На прапорі повторюються кольори герба.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

 
Додаток 5 
до рішення сесії 
Іллінецької міської ради 
від 18.07.2018 року 
№ 646 
 

 
 



17 
 

 

 
 

Герб села Володимирівка 
 
 
 
 
 



18 
 

 

 
 
 



19 
 

 
 
 

Прапор села Володимирівка 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 
 

Додаток 6 
до рішення сесії 
Іллінецької міської ради 
від 18.07.2018 року 
№ 646 
 
  

Опис та пояснення символіки села Володимирівка  
Іллінецької міської об’єднаної територіальної громади  

Вінницької області 
 

Опис герба села Володимирівка 
 
У золотому щиті зелене перекинуте вістря, супроводжуване по сторонам 

двома чорними ралами. На вістрі три золотих дубових листки, два і один. 
Герб вписаний в золотий декоративний картуш і увінчаний золотою 
сільською короною. Унизу картуша напис «ВОЛОДИМИРІВКА». 

 
Опис прапора села Володимирівка 
 
На квадратному жовтому полотнищі від верхніх кутів до середини 

нижньої сторони виходить зелений клин, супроводжуваний по сторонам 
двома чорними ралами. На клині три жовтих дубових листки, два і один. 

 
Пояснення символіки 
 
Дубові листки – символ дубових лісів, рала – символ сільського 

господарства. Корона означає статус населеного пункту.  
 
На прапорі повторюються кольори герба.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 
 

Додаток 7 
до рішення сесії 
Іллінецької міської ради 
від 18.07.2018 року 
№ 646 
 

 
 

 



22 
 

 
 

Герб села В’язовиця 
 
 

 
 
 
 



23 
 

 
 
 



24 
 

 
 
 

Прапор села В’язовиця 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



25 
 

Додаток 8 
до рішення сесії 
Іллінецької міської ради 
від 18.07.2018 року 
№ 646 
 
  

Опис та пояснення символіки села В’язовиця  
Іллінецької міської об’єднаної територіальної громади  

вінницької області 
 

Опис герба села В’язовиця 
 
У зеленому щиті срібних хвилястий стовп, супроводжуваний двома 

золотими в’язами. Герб вписаний в золотий декоративний картуш і 
увінчаний золотою сільською короною. Унизу картуша напис 
«В’ЯЗОВИЦЯ». 

 
Опис прапора села В’язовиця 
 
Квадратне полотнище розділене хвилясто вертикально на зелену, білу і 

зелену смуги у співвідношенні 9:2:9. На зелених смугах по жовтому в’язу.  
 
Пояснення символіки 
 
Герб означає назву населеного пункту, дерева, що росли на березі ріки 

В’язовиці.  
 
На прапорі повторюються кольори герба.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26 
 

Додаток 9 
до рішення сесії 
Іллінецької міської ради 
від 18.07.2018 року 
№ 646 
 

 
 

 



27 
 

 
 

Герб села Жадани 
 
 

 
 
 
 



28 
 

 
 



29 
 

 
 

Прапор села Жадани 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



30 
 

Додаток 10 
до рішення сесії 
Іллінецької міської ради 
від 18.07.2018 року 
№ 646 
 
  

Опис та пояснення символіки села Жадани  
Іллінецької міської об’єднаної територіальної громади  

Вінницької області 
 

Опис герба села Жадани 
 
Срібний щит перетятий і напіврозтятий лазуровою хвилястою лінією. У 

першій частині червоний розширений хрест, у другій дві червоних кірки в 
косий хрест, у третій зелена опукла брама, облямована золотою і червоною 
нитяними облямівками, супроводжувана по сторонам червоним 
геометричним візерунком. Герб вписаний в золотий декоративний картуш і 
увінчаний золотою сільською короною. Унизу картуша напис «ЖАДАНИ». 

 
Опис прапора села Жадани 
 
Квадратне біле полотнище поділене на дві рівновеликі горизонтальні 

частини синьою хвилястою лінією, верхня частина поділена на дві 
вертикальні синьою хвилястою лінією. На верхній древковій частині  
червоний розширений хрест, на верхній вільній дві червоних кірки в косий 
хрест, на нижній із нижнього пруга виходить зелена опукла брама, 
облямована жовтою і червоною нитяними облямівками, супроводжувана по 
сторонам червоним геометричним візерунком. 

 
Пояснення символіки 
 
Хвиляста лінія означає місце розташування села при впадінні струмка 

Скиба в річку Соб. Розширений козацький хрест відображає легенду про 
заснування села козаками, кірки символізують видобуток глини та 
виробництво цегли та кераміки. Нижня частина герба символізує візерунок із 
фасаду унікальної церкви Олександра Невського. Корона означає статус 
населеного пункту.  

 
На прапорі повторюються кольори герба.  

 
 
 
 
 



31 
 

Додаток 11 
до рішення сесії 
Іллінецької міської ради 
від 18.07.2018 року 
№ 646 
 

 

 
 



32 
 

 
 

Герб села Жорнище 
 
 

 
 
 
 



33 
 

 
 
 



34 
 

 
 

Прапор села Жорнище 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



35 
 

Додаток 12 
до рішення сесії 
Іллінецької міської ради 
від 18.07.2018 року 
№ 646 
 
  

Опис та пояснення символіки села Жорнище  
Іллінецької міської об’єднаної територіальної громади  

Вінницької області 
 

Опис герба села Жорнище 
 
У золотому щиті з срібної бази, вирубаної ступінчасто, виходить червоне 

увігнуте вкорочене вістря, увінчане червоною чотирикутною зіркою. На 
вістрі золотий горщик; по сторонам вістря супроводжується червоними 
козацькими шаблями у стовп. Герб вписаний в золотий декоративний картуш 
і увінчаний золотою сільською короною. Унизу картуша напис 
«ЖОРНИЩЕ». 

 
Опис прапора села Жорнище 
 
Квадратне полотнище розділене горизонтально вирубано ступінчасто на 

жовту і білу смуги. Із нижньої смуги виходить увігнуте вкорочене вістря, 
увінчане червоною чотирикутною зіркою. На вістрі жовтий горщик; по 
сторонам вістря супроводжується червоними вертикально поставленими 
козацькими шаблями. 

 
Пояснення символіки 
 
Вирубана база символізує кар’єр, в якому видобувався камінь для 

виготовлення жорен. Козацькі шаблі символізують історичне минуле в якості 
сотенного містечка Кальницького полку, горщик – символ гончарства, а 
також відомого майстра керамічної скульптури О.Ганжі. Вістря з зіркою 
(стилізовинй зліт ракети) – знак перебування в селі винахідника реактивного 
двигуна М.Кібальчича. Корона означає статус населеного пункту.  

 
На прапорі повторюються кольори герба.  

 
 
 
 
 
 
 



36 
 

Додаток 13 
до рішення сесії 
Іллінецької міської ради 
від 18.07.2018 року 
№ 646 
 

 
 

 



37 
 

 
 

Герб села Кабатня 
 
 

 
 
 
 



38 
 

 
 

 
 



39 
 

 
 

Прапор села Кабатня 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



40 
 

Додаток 14 
до рішення сесії 
Іллінецької міської ради 
від 18.07.2018 року 
№ 646 
 
  

Опис та пояснення символіки села Кабатня  
Іллінецької міської об’єднаної територіальної громади  

Вінницької області 
 

Опис герба села Кабатня 
 
У зеленому щиті в косий хрест покладені срібні шабля і коса, поверх 

яких золота дворучна пилка в балку. Герб вписаний в золотий декоративний 
картуш і увінчаний золотою сільською короною. Унизу картуша напис 
«КАБАТНЯ». 

 
Опис прапора села Кабатня 
 
На зеленому квадратному полотнищі в діагональний хрест покладені білі 

шабля і коса, поверх яких горизонтально покладена жовта дворучна пилка.  
 
Пояснення символіки 
 
Символіка означає військове (шабля), сільськогосподарське (коса) та 

промислове (пилка як символ деревообробки) минуле. Корона означає статус 
населеного пункту.  

 
На прапорі повторюються кольори герба.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



41 
 

Додаток 15 
до рішення сесії 
Іллінецької міської ради 
від 18.07.2018 року 
№ 646 
 

 
 

 



42 
 

 
 

Герб села Красненьке 
 
 

 
 
 
 



43 
 

 
 



44 
 

 
 

Прапор села Красненьке 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



45 
 

Додаток 16 
до рішення сесії 
Іллінецької міської ради 
від 18.07.2018 року 
№ 646 
 
  

Опис та пояснення символіки села Красненьке  
Іллінецької міської об’єднаної територіальної громади  

Вінницької області 
 

Опис герба села Красненьке 
 
У золотому щиті чотири зелених дубових листки, одни, два і один, з 

верхнього виходить червоне полум’я. Герб вписаний в золотий декоративний 
картуш і увінчаний золотою сільською короною. Унизу картуша напис 
«КРАСНЕНЬКЕ». 

 
Опис прапора села Красненьке 
 
На жовтому квадратному полотнищі чотири зелених дубових листки, 

одни, два і один, з верхнього виходить червоне полум’я. 
 
Пояснення символіки 
 
Герб символізує легенду про червоне полум’я. яке запалювали на 

найвищому дубові, сигналізуючи про напад татар. 
 
На прапорі повторюються кольори герба.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



46 
 

Додаток 17 
до рішення сесії 
Іллінецької міської ради 
від 18.07.2018 року 
№ 646 
 

 
 

 



47 
 

 
 

Герб села Лиса Гора 
 
 

 
 
 
 



48 
 

 
 

 



49 
 

 
 

Прапор села Лиса Гора 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



50 
 

Додаток 18 
до рішення сесії 
Іллінецької міської ради 
від 18.07.2018 року 
№ 646 
 
  

Опис та пояснення символіки села Лиса Гора  
Іллінецької міської об’єднаної територіальної громади  

Вінницької області 
 

Опис герба села Лиса Гора 
 
У червоному щиті золоте укорочене вістря, обтяжене зеленим дубом і 

увінчане срібним хрестом. Вістря супроводжується двома золотими 
дубами.Герб вписаний в золотий декоративний картуш і увінчаний золотою 
сільською короною. Унизу картуша напис «ЛИСА ГОРА». 

 
Опис прапора села Лиса Гора 
 
На червоному квадратному полотнищі з нижніх кутів до висоти в 3/4 від 

висоти прапора виходить жовтий клин, на якому зелений дуб; клин 
увінчаний білим хрестом. На вільних частинах по жовтому дубові. 

 
Пояснення символіки 
 
Герб символізує легенду про гору серед густого лісу, на вершині якої 

стоїть хрест з давньослов’янськими написами. Корона означає статус 
населеного пункту.  

 
На прапорі повторюються кольори герба.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



51 
 

Додаток 19 
до рішення сесії 
Іллінецької міської ради 
від 18.07.2018 року 
№ 646 
 

 
 

 



52 
 

 
 

Герб села Лугова 
 
 

 
 
 
 



53 
 

 
 



54 
 

 
 
 

Прапор села Лугова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



55 
 

Додаток 20 
до рішення сесії 
Іллінецької міської ради 
від 18.07.2018 року 
№ 646 
 
  

Опис та пояснення символіки села Лугова  
Іллінецької міської об’єднаної територіальної громади  

Вінницької області 
 

Опис герба села Лугова 
 
Щит понижено перетятий срібним і зеленим, нижня частина вирубана 

дугоподібно. У верхній частині червона восьмипроменева комета з хвостом, 
направленим вгору, у нижній дві срібних коси, покладених в правий і лівий 
перев’язи, вістрями донизу. Герб вписаний в золотий декоративний картуш і 
увінчаний золотою сільською короною. Унизу картуша напис «ЛУГОВА». 

 
Опис прапора села Лугова 
 
Квадратне полотнище поділене горизонтально на дві рівновеликі смуги – 

білу і зелену, вирубану дугоподібно. На верхній смузі червона 
восьмипроменева комета з хвостом, направленим вгору, у нижній дві білих 
коси, покладені діагонально, вістрями донизу 

 
Пояснення символіки 
 
Коми на зеленому полі – символ назви села; комета означає найвідомішу 

в Європі Іллінецьку астроблему, слід падіння метеорита. Корона означає 
статус населеного пункту.  

 
На прапорі повторюються кольори герба.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



56 
 

Додаток 21 
до рішення сесії 
Іллінецької міської ради 
від 18.07.2018 року 
№ 646 
 

 
 

 



57 
 

 
 

Герб села Неменка 
 
 
 
 
 
 



58 
 

 
 

 
 



59 
 

 
 
 

Прапор села Неменка 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



60 
 

Додаток 22 
до рішення сесії 
Іллінецької міської ради 
від 18.07.2018 року 
№ 646 
 
  

Опис та пояснення символіки села Неменка  
Іллінецької міської об’єднаної територіальної громади  

Вінницької області 
 

Опис герба села Неменка 
 
Щит перетятий золотим нитяним меандром на червоне і зелене поля. У 

верхній частині вершник у срібних лицарських шатах на срібному коні, з 
піднятим мечем і червоним щитом, на якому срібний шестираменний хрест. 
У нижній частині два золотих напружених скіфських луки зі стрілами, 
покладені в лівий і правий перев’язи, тятивами один до одного. Герб 
вписаний в золотий декоративний картуш і увінчаний золотою сільською 
короною. Унизу картуша напис «НЕМЕНКА». 

 
Опис прапора села Неменка 
 
Квадратне полотнище поділене жовтим тонким меандром на дві 

рівновеликі частини – червону і зелену. На верхній частині вершник у білих 
лицарських шатах на білому коні, з піднятим мечем і червоним щитом, на 
якому білий шестираменний хрест. У нижній частині два жовтих скіфських 
напружених луки зі стрілами, покладені діагонально стрілами вгору, 
тятивами один до одного. 

 
Пояснення символіки 
 
Грецький меандр означає, що в селі жив П.Ніщинський – композитор, 

поет, перекладач з давньогрецької мови. Вершник – частина родового герба 
Сангушків, яким належало село; два скіфських луки означають два кургани 
поблизу села. Корона означає статус населеного пункту.  

 
На прапорі повторюються кольори герба.  

 
 
 
 
 
 
 



61 
 

Додаток 23 
до рішення сесії 
Іллінецької міської ради 
від 18.07.2018 року 
№ 646 
 

 

 
 



62 
 

 
 

Герб села Павлівка 
 
 
 
 

 
 



63 
 

 
 
 



64 
 

 
 

Прапор села Павлівка 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



65 
 

Додаток 24 
до рішення сесії 
Іллінецької міської ради 
від 18.07.2018 року 
№ 646 
 
  

Опис та пояснення символіки села Павлівка  
Іллінецької міської об’єднаної територіальної громади  

Вінницької області 
 

Опис герба села Павлівка 
 
У зеленому щиті золотий вписаний ромб, на якому червоний ріг 

достатку, супроводжуваний в кутках червоними ромбами. Герб вписаний в 
золотий декоративний картуш і увінчаний золотою сільською короною. 
Унизу картуша напис «ПАВЛІВКА». 

 
Опис прапора села Павлівка 
 
На квадратному зеленому полотнищі вписаний жовтий ромб, на якому 

червоний ріг достатку, супроводжуваний в кутках червоними ромбами. 
 
Пояснення символіки 
 
Герб символізує легенду про чотири камені, які закопані навколо села і 

оберігають його від лиха. Корона означає статус населеного пункту.  
 
На прапорі повторюються кольори герба.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



66 
 

Додаток 25 
до рішення сесії 
Іллінецької міської ради 
від 18.07.2018 року 
№ 646 
 

 
 

 



67 
 

 
 

Герб села Паріївка 
 
 
 
 
 
 



68 
 

 
 

 



69 
 

 
 
 

Прапор села Паріївка 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



70 
 

Додаток 26 
до рішення сесії 
Іллінецької міської ради 
від 18.07.2018 року 
№ 646 
 
  

Опис та пояснення символіки села Паріївка 
Іллінецької міської об’єднаної територіальної громади  

Вінницької області 
 

Опис герба села Паріївка 
 
У срібному щиті із червоною полум’яподібною базою чорний казан, з 

якого виходить половина червоного колеса від воза. В главі та з боків казан 
супроводжується п’ятьма зеленими трикутниками. Герб вписаний в золотий 
декоративний картуш і увінчаний золотою сільською короною. Унизу 
картуша напис «ПАРІЇВКА». 

 
Опис прапора села Паріївка 
 
Квадратне полотнище поділене полум’яподібно горизонтально на білу і 

червону смуги у співвідношенні 5:1. На верхній смузі чорний казан, з якого 
виходить половина червоного колеса від воза. Вгорі та з боків казана п’ять 
зелених трикутників. 

 
Пояснення символіки 
 
Герб означає легенду про походження назви від промислу перших 

жителів – випарювання ободів коліс для возів. Трикутники символізують 
багаточисельні скіфські кургани навколо села. Корона означає статус 
населеного пункту.  

 
На прапорі повторюються кольори герба.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



71 
 

Додаток 27 
до рішення сесії 
Іллінецької міської ради 
від 18.07.2018 року 
№ 646 
 

 
 

 



72 
 

 
 
 

Герб села Пархомівка 
 
 
 
 
 



73 
 

 
 



74 
 

 
 
 

Прапор села Пархомівка 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



75 
 

Додаток 28 
до рішення сесії 
Іллінецької міської ради 
від 18.07.2018 року 
№ 646 
 
  

Опис та пояснення символіки села Пархомівка  
Іллінецької міської об’єднаної територіальної громади  

Вінницької області 
 

Опис герба села Пархомівка 
 
У срібному щиті три зелених ялини, середня вища, супроводжувані 

внизу двома червоними козацькими шаблями, покладеними в косий хрест. 
Герб вписаний в золотий декоративний картуш і увінчаний золотою 
сільською короною. Унизу картуша напис «ПАРХОМІВКА». 

 
Опис прапора села Пархомівка 
 
На квадратному білому полотнищі три зелених ялини, середня вища, під 

якими дві червоних козацькі шаблі, покладені навхрест. 
 
Пояснення символіки 
 
Герб означає заснування села козаками серед густого лісу. Корона 

означає статус населеного пункту.  
 
На прапорі повторюються кольори герба.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



76 
 

Додаток 29 
до рішення сесії 
Іллінецької міської ради 
від 18.07.2018 року 
№ 646 
 

 
 
 



77 
 

 
 

Герб села Райки 
 
 
 
 
 
 



78 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



79 
 

 
 
 



80 
 

 
 

Прапор села Райки 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



81 
 

Додаток 30 
до рішення сесії 
Іллінецької міської ради 
від 18.07.2018 року 
№ 646 
 
  

Опис та пояснення символіки села Райки  
Іллінецької міської об’єднаної територіальної громади  

Вінницької області 
 

Опис герба села Райки 
 
Щит розтятий на муровану золоту і зелену частини; хвиляста база 

розтята на лазурове і срібне. В першій частині зелений дубовий листок, в 
другій - золотий. Герб вписаний в золотий декоративний картуш і увінчаний 
золотою сільською короною. Унизу картуша напис «РАЙКИ». 

 
Опис прапора села Райки 
 
Квадратне полотнище розділене вертикально на дві рівновеликі смуги – 

древкову, розділену хвилясто на муровану жовту і синю частини у 
співвідношенні  3:1, і вільну, розділену хвилясто на зелену і білу частини у 
співвідношенні  3:1. На верхній древковій частині зелений дубовий листок, 
на верхній вільній – жовтий. 

 
Пояснення символіки 
 
Герб символізує знаходження села біля лісу. Срібна частина і 

стилізована цегла символізують поклади каоліну. Корона означає статус 
населеного пункту.  

 
На прапорі повторюються кольори герба.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



82 
 

Додаток 31 
до рішення сесії 
Іллінецької міської ради 
від 18.07.2018 року 
№ 646 
 

 

 
 



83 
 

 
 

Герб села Слобідка 
 
 

 
 
 
 



84 
 

 
 



85 
 

 
 

Прапор села Слобідка 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



86 
 

Додаток 32 
до рішення сесії 
Іллінецької міської ради 
від 18.07.2018 року 
№ 646 
 
  

Опис та пояснення символіки села Слобідка  
Іллінецької міської об’єднаної територіальної громади  

Вінницької області 
 

Опис герба села Слобідка 
 
У лазуровому щиті дві золоті шаблі в косий хрест, супроводжувані в 

главі срібним покровом. Герб вписаний в золотий декоративний картуш і 
увінчаний золотою сільською короною. Унизу картуша напис «СЛОБІДКА». 

 
Опис прапора села Слобідка 
 
На квадратному синьому полотнищі дві жовті шаблі в косий хрест, 

супроводжувані вгорі білим покровом. 
 
Пояснення символіки 
 
Шаблі означають козацьке минуле, покров – Свято-Покровську церкву. 

Корона означає статус населеного пункту.  
 
На прапорі повторюються кольори герба.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



87 
 

Додаток 33 
до рішення сесії 
Іллінецької міської ради 
від 18.07.2018 року 
№ 646 
 

 
 

 



88 
 

 

 
 
 

Герб села Сорока 
 
 
 
 



89 
 

 

 
 
 



90 
 

 
 

Прапор села Сорока 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



91 
 

 
Додаток 34 
до рішення сесії 
Іллінецької міської ради 
від 18.07.2018 року 
№ 646 
 
  

Опис та пояснення символіки села Сорока  
Іллінецької міської об’єднаної територіальної громади  

Вінницької області 
 

Опис герба села Сорока 
 
У лазуровому шиті срібна споруда з рваного каменю з трьома опуклими 

арками, пробитими прямо, над отворами по чорному вікну, облямованому 
мурованим червоним. В кожному отворі по срібному мішку з золотою 
пшеницею, поставленими в балку; середній мішок в базі супроводжується 
золотим паровозним колесом. На середній арці сидить срібна сорока з 
чорними крилами та шиєю. Герб вписаний в золотий декоративний картуш і 
увінчаний золотою сільською короною. Унизу картуша напис «СОРОКА». 

 
Опис прапора села Сорока 
 
Квадратне полотнище розділене вертикально на дві рівновеликі смуги – 

древкову зелену і вільну синю. Від верхніх кутів до середини виходить 
червоний клин, мурований білим. На клину сидить біла сорока з чорними 
крилами та шиєю, на древко вій смузі білий мішок з жовтою пшеницею, на 
вільній жовте паровозне колесо. 

 
Пояснення символіки 
 
Сорока – символ назви села; мурована споруда – стилізований елеватор, 

мішки з пшеницею і паровозне колесо – символи хліборобства і залізничної 
станції, що дали поштовх розвитку старовинного села. Корона означає статус 
населеного пункту.  

 
На прапорі повторюються кольори герба.  

 
 
 
 
 
 
 



92 
 

Додаток 35 
до рішення сесії 
Іллінецької міської ради 
від 18.07.2018 року 
№ 646 
 

 
 

 



93 
 

 
 

Герб села Тягун 
 
 



94 
 

 
 
 



95 
 

 
 

Прапор села Тягун 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



96 
 

Додаток 36 
до рішення сесії 
Іллінецької міської ради 
від 18.07.2018 року 
№ 646 
 
  

Опис та пояснення символіки села Тягун  
Іллінецької міської об’єднаної територіальної громади  

Вінницької області 
 

Опис герба села Тягун 
 
У зеленому щиті срібний хвилястий стовп, супроводжуваний з кожної 

сторони трьома срібними лелеками, оберненими до стовпа, які стоять один 
під одним, з чорним оперенням крил, червоними дзьобами і лапами. Герб 
вписаний в золотий декоративний картуш і увінчаний золотою сільською 
короною. Унизу картуша напис «ТЯГУН». 

 
Опис прапора села Тягун 
 
Квадратне полотнище поділене хвилясто вертикально на три смуги – 

зелену, білу, зелену – у співвідношенні 9:2:9. На древковій і вільній смугах 
по три білих лелеки,, обернених до середньої смуги, які стоять один під 
одним, з чорним оперенням крил, червоними дзьобами і лапами. 

 
Пояснення символіки 
 
Герб відображає географічне розташування села вздовж річки Тяглиця. 

Корона означає статус населеного пункту.  
 
На прапорі повторюються кольори герба.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



97 
 

Додаток 37 
до рішення сесії 
Іллінецької міської ради 
від 18.07.2018 року 
№ 646 
 

 
 

 



98 
 

 
 

Герб села Уланівка 
 



99 
 

 
 

 



100 
 

 
 

Прапор села Уланівка 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



101 
 

Додаток 38 
до рішення сесії 
Іллінецької міської ради 
від 18.07.2018 року 
№ 646 
 
  

Опис та пояснення символіки села Уланівка 
Іллінецької міської об’єднаної територіальної громади  

Вінницької області 
 

Опис герба села Уланівка 
 
Щит скошений зліва. У першій червоній частині срібна рука з мечем, у 

другій зеленій золотий плуг. Герб вписаний в золотий декоративний картуш і 
увінчаний золотою сільською короною. Унизу картуша напис «УЛАНІВКА». 

 
Опис прапора села Уланівка 
 
Квадратне полотнище скошене діагонально з верхнього вільного кута. У 

древковій червоній частині біла рука з мечем, у другій зеленій жовтий плуг. 
 
Пояснення символіки 
 
Рука з мечем – символ герба Сангушків, яким належало село; 

старовинний плуг означає давність поселення. Корона означає статус 
населеного пункту.  

 
На прапорі повторюються кольори герба.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



102 
 

Додаток 39 
до рішення сесії 
Іллінецької міської ради 
від 18.07.2018 року 
№ 646 
 

 
 



103 
 

 
 

Герб села Хрінівка 
 
 



104 
 

 
 



105 
 

 
 

Прапор села Хрінівка 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



106 
 

 
Додаток 40 
до рішення сесії 
Іллінецької міської ради 
від 18.07.2018 року 
№ 646 
 
  

Опис та пояснення символіки села Хрінівка  
Іллінецької міської об’єднаної територіальної громади  

Вінницької області 
 

Опис герба села Хрінівка 
 
У зеленому щиті три срібних ялини, середня вища, супроводжувані 

внизу двома золотими козацькими пістолями, покладеними в косий хрест, 
поверх яких покладена золота порохівниця. Герб вписаний в золотий 
декоративний картуш і увінчаний золотою сільською короною. Унизу 
картуша напис «ХРІНІВКА». 

 
Опис прапора села Хрінівка 
 
На квадратному зеленому полотнищі три білих ялини, середня вища, під 

якими два жовтих козацьких пістоля, покладених навхрест, поверх яких 
жовта порохівниця. 

 
Пояснення символіки 
 
Герб означає заснування села козаками серед густого лісу. Корона 

означає статус населеного пункту.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



107 
 

Додаток 41 
до рішення сесії 
Іллінецької міської ради 
від 18.07.2018 року 
№  646 
 

 
 



108 
 

 
 

Герб селища Червоне 
 
 



109 
 

 
 



110 
 

 
 

Прапор селища Червоне 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



111 
 

Додаток 42 
до рішення сесії 
Іллінецької міської ради 
від 18.07.2018 року 
№  646 
 
  

Опис та пояснення символіки селища Червоне  
Іллінецької міської об’єднаної територіальної громади  

Вінницької області 
 

Опис герба селища Червоне 
 
У червоному щиті з золотою главою, відділеною полум’яподібно, дві 

срібних шаблі в косий хрест. Герб вписаний в золотий декоративний картуш і 
увінчаний золотою сільською короною. Унизу картуша напис «ЧЕРВОНЕ». 

 
Опис прапора селища Червоне 
 
Квадратне полотнище розділене полум’яподібно на дві горизонтальні 

частини – жовту і червону – у співвідношенні 1:2. На нижній частині дві 
срібних шаблі, покладених навхрест.  

 
Пояснення символіки 
 
Герб символізує події Визвольної війни і важкі бої, які відбувалися в цій 

місцевості між козаками та поляками. Корона означає статус населеного 
пункту.  

 
На прапорі повторюються кольори герба.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



112 
 

Додаток 43 
до рішення сесії 
Іллінецької міської ради 
від 18.07.2018 року 
№ 646 
 

 
 

 



113 
 

 

 
 

Герб села Шевченкове 
 



114 
 

 
 
 



115 
 

 
 

Прапор села Шевченкове 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



116 
 

Додаток 44 
до рішення сесії 
Іллінецької міської ради 
від 18.07.2018 року 
№ 646 
 
  

Опис та пояснення символіки села Шевченкове  
Іллінецької міської об’єднаної територіальної громади  

Вінницької області 
 

Опис герба села Шевченкове 
 
У срібному щиті червоне полум’я, оточене шістьма червоними 

мушлями. Герб вписаний в золотий декоративний картуш і увінчаний 
золотою сільською короною. Унизу картуша напис «ШЕВЧЕНКОВЕ». 

 
Опис прапора села Шевченкове 
 
Біле квадратне полотнище, в центрі якого червоне полум’я, оточене 

шістьма червоними мушлями.  
 
Пояснення символіки 
 
Герб означає історичний промисел жителів села – випалювання вапняку. 

Корона означає статус населеного пункту.  
 
На прапорі повторюються кольори герба.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



117 
 

Додаток 45 
до рішення сесії 
Іллінецької міської ради 
від 18.07.2018 року 
№ 646 
 

 
 

 



118 
 

 
 

Герб села Якубівка 
 
 

 



119 
 

 
 

 



120 
 

 
 
 

Прапор села Якубівка 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



121 
 

Додаток 46 
до рішення сесії 
Іллінецької міської ради 
від 18.07.2018 року 
№ 646 
 
  

Опис та пояснення символіки села Якубівка  
Іллінецької міської об’єднаної територіальної громади  

Вінницької області 
 

Опис герба села Якубівка 
 
Щит розділений в косий хрест. В першій червоній частині срібна 

роздвоєна острога, в другій і третій зелених – по срібному мішку з золотою 
пшеницею, у нижній червоній золотий розширений хрест. Герб вписаний в 
золотий декоративний картуш і увінчаний золотою сільською короною. 
Унизу картуша напис «ЯКУБІВКА». 

 
Опис прапора села Якубівка 
 
Квадратне полотнище розділене діагонально. В верхній червоній частині 

біла роздвоєна острога, у древко вій і вільній зелених – по білому мішку з 
жовтою пшеницею, у нижній червоній жовтийй розширений хрест. 

 
Пояснення символіки 
 
Герб означає належність села до Вінницького козацького полку. Корона 

означає статус населеного пункту.  
 
На прапорі повторюються кольори герба.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



122 
 

 
Додаток 47 
до рішення сесії 
Іллінецької міської ради 
від 18.07.2018 року 
№  646 
 
 

Положення 
про порядок використання гербів і прапорів сіл  

Борисівка, Василівка, Володимирівка, В'язовиця, Жадани, Жорнище, 
Кабатня, Красненьке, Лиса Гора, Лугова, Неменка, Павлівка, Паріївка, 

Пархомівка, Райки, Слобідка, Сорока, Тягун, Уланівка, Хрінівка, 
Червоне, Шевченкове, Якубівка 

 
1. Зображення гербів сіл Борисівка, Василівка, Володимирівка, 

В'язовиця, Жадани, Жорнище, Кабатня, Красненьке, Лиса Гора, Лугова, 
Неменка, Павлівка, Паріївка, Пархомівка, Райки, Слобідка, Сорока, Тягун, 
Уланівка, Хрінівка, Червоне, Шевченкове, Якубівка можуть розміщуватися: 

 
- на будинку міської ради або старостату; 
- в залах, де проводяться сесії міської ради; 
- в кабінеті міського голови і старости; 
- на офіційних виданнях міської ради і старостату; 
- на показчиках меж села при в'їзді до нього. 
 
2. Допускається використання гербів сіл Борисівка, Василівка, 

Володимирівка, В'язовиця, Жадани, Жорнище, Кабатня, Красненьке, Лиса 
Гора, Лугова, Неменка, Павлівка, Паріївка, Пархомівка, Райки, Слобідка, 
Сорока, Тягун, Уланівка, Хрінівка, Червоне, Шевченкове, Якубівка: 

 
- при оформленні території села на честь свят, при проведенні 

спортивних, культурних та інших масових заходів; 
- на грамотах, запрошеннях, посвідченнях та інших офіційних 

документах, що видаються офіційними органами влади; 
- у краєзнавчих, наукових, науково-популярних виданнях; 
- на офіційних паперах і білетах лотереї, що випускається офіційними 

органами влади; 
- в експозиціях музеїв та виставок; 
- на сувенірах, пам'ятних медалях, значках, що виготовляються на 

замовлення офіційних органів влади. 
 
3. Прапори сіл Борисівка, Василівка, Володимирівка, В'язовиця, Жадани, 

Жорнище, Кабатня, Красненьке, Лиса Гора, Лугова, Неменка, Павлівка, 



123 
 

Паріївка, Пархомівка, Райки, Слобідка, Сорока, Тягун, Уланівка, Хрінівка, 
Червоне, Шевченкове, Якубівка можуть підніматися або встановлюватися: 

 
- на будинку, де працює міська рада або старостат; 
- в залах, де проводяться сесії міської ради; 
- в кабінетах найвищих посадових осіб міста, села; 
 
4. Допускається використання прапорів сіл Борисівка, Василівка, 

Володимирівка, В'язовиця, Жадани, Жорнище, Кабатня, Красненьке, Лиса 
Гора, Лугова, Неменка, Павлівка, Паріївка, Пархомівка, Райки, Слобідка, 
Сорока, Тягун, Уланівка, Хрінівка, Червоне, Шевченкове, Якубівка: 

 
- при оформленні території села на честь свят, при проведенні 

спортивних, культурних та інших масових заходів; 
- на грамотах, запрошеннях, посвідченнях та інших офіційних 

документах, що видаються офіційними органами влади; 
- в краєзнавчих, наукових, науково-популярних виданнях; 
- в експозиціях музеїв та виставок; 
- на сувенірах, пам'ятних медалях, що виготовляються на замовлення 

офіційних органів влади. 
 
5. Інші випадки використання гербів і прапорів сіл Борисівка, Василівка, 

Володимирівка, В'язовиця, Жадани, Жорнище, Кабатня, Красненьке, Лиса 
Гора, Лугова, Неменка, Павлівка, Паріївка, Пархомівка, Райки, Слобідка, 
Сорока, Тягун, Уланівка, Хрінівка, Червоне, Шевченкове, Якубівка 
визначаються лише за рішенням сесії міської ради. 

 
6. Контроль за правильністю використання гербів і прапорів сіл 

Борисівка, Василівка, Володимирівка, В'язовиця, Жадани, Жорнище, 
Кабатня, Красненьке, Лиса Гора, Лугова, Неменка, Павлівка, Паріївка, 
Пархомівка, Райки, Слобідка, Сорока, Тягун, Уланівка, Хрінівка, Червоне, 
Шевченкове, Якубівка покладається на міську раду. 
 
 
   Міський голова                                                                               В. Ящук 


